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نفت بالای ۷۵ دلار ایستاد
قیمت نفت در اوایل معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در بحبوحه ادامه 
بن بست مذاکرات تولیدکنندگان اوپک پلاس درباره سیاست تولید ماههای 
آینده و نگرانیها نسبت به تاثیر شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد جهانی ثابت 
ماند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر 
چهار سنت کاهش یافت و به ۷۵ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اوت با یک سنت 

افزایش، به ۷۴ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه رسید.
قیمت های نفت پنج شنبه گذشته پس از این که وزیران انرژی گروه 
اوپک پلاس درباره افزایش تولید از ماه اوت به بعد به توافق نرسیدند، ریزش 
کرده بود. عامل شکست در مذاکرات، مخالفت امارات متحده عربی با تمدید 
هشت ماهه محدودیت عرضه اوپک پلاس تا پایان سال ۲۰۲۲ بود.تحلیلگران 
گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: ابهاماتی در بازار پس از بن بست 
مذاکرات اوپک پلاس بر سر افزایش تولید آتی شکل گرفت. در نبود یک 
توافق، کاهش تولید فعلی ادامه پیدا می کند و باعث کمبود شدیدتر عرضه در 
بحبوحه وجود تقاضای قوی می شود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
برای ماه آتی هفته گذشته ششمین رشد هفتگی خود را به ثبت رساند که 
تحت تاثیر گزارش مثبت اداره اطلاعات انرژی آمریکا بود که نشان داد ذخایر 
نفت و بنزین آمریکا هفته پیش از آن کاهش پیدا کرده و تقاضا برای بنزین 
به بالاترین حد از سال ۲۰۱۹ رسیده است.آمار روز جمعه شرکت خدمات 
انرژی بیکرهیوز نشان داد شرکتهای انرژی آمریکایی شمار دکلهای حفاری 

نفت و گاز طبیعی را برای دومین هفته متوالی افزایش داده اند.
با این حال وزیران دارایی اقتصادهای بزرگ گروه جی ۲۰ روز شنبه 
هشدار دادند شیوع گونه های جهش یافته ویروس کرونا و دسترسی نابرابر به 
واکسن، روند احیای اقتصاد جهانی را تهدید می کند.بر اساس گزارش رویترز، 
نظرسنجی رویترز نشان داد ابتلای جدید به کووید ۱۹ در ۶۹ کشور افزایش 
پیدا کرده و نرخ روزانه روند صعودی از اواخر ژوئن و رسیدن آمار به ۴۷۸ 

هزار نفر را نشان می دهد.

کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب 
به مخازن سدهای کشور

کل ورودی آب به مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری 
)مهرماه۹۹( تا پایان ۱۸ تیرماه با کاهش ۴۷ درصدی همراه شده است.به 
گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، ورودی آب به مخازن سدهای کشور 
از ابتدای سال آبی جاری )مهرماه ۹۹( تا پایان ۱۸ تیرماه ۲۷ میلیارد و ۲۹ 
میلیون متر مکعب بوده و این درحالی است که در سال آبی پارسال )مهرماه 
۹۸ تا آخر شهریور ۹۹( کل آبی ورودی به مخازن سدها ۵۱ میلیارد و ۷۰ 

میلیون متر مکعب بوده که کاهش ۴۷ درصدی را نشان می دهد.
حجم خروجی آب از سدهای کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ 
تیرماه ۲۸ میلیارد و ۸۶ میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال آبی پارسال که رقم ۴۴ میلیارد مترمکعب ثبت شده از کاهش 
۳۴ درصدی برخوردار شده است.حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور 
از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ تیرماه به عدد۲۵ میلیارد و ۵۶ میلیون متر 
مکعب رسیده و این درحالی است که این میزان در سال آبی پارسال ۳۶ 

میلیارد و ۱۱ میلیون متر مکعب بوده است.
حجم موجودی آب مخازن سدهای کشور نسبت به سال آبی پارسال 
۲۹ میلیارد کاهش یافته است.به گزارش ایرنا، معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: اکنون از ۶۰۶ دشت موجود در کشور، بیش از ۳۰۰ دشت با 
وضعیت قرمز و بحرانی مواجه اند و همین مساله سبب شده تا بخش هایی 
از کشور خالی از سکنه شده و مهاجرت از جنوب به شمال را شاهد باشیم.
ظرفیت کلی سدهای بزرگ و مهم کشور درحال حاضر ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون متر مکعب است.درصد پرشدگی سدها تا ۱۸ تیرماه حدود ۵۱ درصد 

است.

اشتراک برق ۱۲۵ بانک پرمصرف تهران قطع شد
طی هفت روز، برق ۱۲۵ شعبه بانک در شهر تهران به دلیل مصرف 
بالای برق، قطع شد.در راستای طرح رصد مصرف برق ادارات و دستگاه های 
اجرایی شهر تهران که با هدف کاهش بار شبکه و جلوگیری از بروز خاموشی 
توسط شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در حال اجرا است، بازرسان این 
شرکت طی هفت روز، با بررسی عملکرد ۹۵۰ شعبه بانک، ضمن شناسایی 
۱۲۵ شعبه که مصرف برق خود را طبق دستورالعمل های ابلاغی وزارت نیرو 
و استانداری تهران کاهش نداده بودند با اخطار قبلی، اقدام به قطع برق این 

شعب کردند.
طبق اعلام وزارت نیرو، رامین پوریا - مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اعلام این خبر افزود: ۲۲ گروه بازرسی 
در سطح شهر تهران، روزانه مصرف برق ادارات را به شکل میدانی مورد 
ارزیابی قرار می دهند و در همین راستا ۲۵۰ شعبه دیگر نیز به دلیل مصرف 
زیاد برق، اخطار دریافت کرده اند که در صورت خودداری از کاهش مصرف، 
طی روزهای آتی مشمول قطع برق خواهند شد بر اساس ابلاغ استانداری 
تهران، تمامی دستگاه های اجرایی، وزارتخانه ها، سازمان های دولتی، نهادهای 
عمومی غیردولتی و نهادهای کشوری و لشگری، ملی و استانی مستقر در 
استان تهران، مکلفند میزان مصرف برق خود را در ساعات اداری حداقل ۵۰ 

درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش دهند.

بدهی ۵۱ هزار میلیارد تومانی دولت
 به صنعت برق

سخنگوی صنعت برق گفت: ۵۱ هزار میلیارد تومان از دولت طلبکاریم.
به گزارش صداوسیما؛ مصطفی رجبی مشهدی، با بیان اینکه قیمت تمام 
شده برق حدوداً ۱۹۲ تومان به ازای هر کیلو وات ساعت است افزود: در 
حال حاضر ۵۱ هزار میلیارد تومان از دولت طلبکاریم و همین عدد را به 
پیمانکاران و تولیدکنندگان بدهکاریم. رجبی مشهدی گفت: ۳۰ هزار میلیارد 

تومان یارانه سالانه فروش برق با سوخت یارانه ای است.

صدور مجوز تاسیس نیروگاه برق 
برای تعدادی از فولادسازان بزرگ

معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در نامه ای 
خطاب به معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی، خواستار صدور مجوز تاسیس 
نیروگاه برق برای برخی از فولادسازان بزرگ کشور با خروجی در مجموع ۱۰ 

هزار و ۵۳۶ مگاوات شد.
به گزارش ایسنا، در متن نامه سعید زرندی خطاب به همایون حائری- 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی- آمده است: پیرو مذاکرات صورت 
پذیرفته مبنی بر کمک به ارتقای تولید برق پایدار و اعلام آمادگی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت جهت سرمایه گذاری در حوزه نیروگاهی در قالب 
طرح های اقتصاد مقاومتی با شرکت های بزرگ و با عنایت به اعلام آمادگی 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، خواهشمند 
است دستور فرمایید در اسرع وقت، نسبت به صدور مجوز احداث برای 
شرکت های ذیل با مجموع ۱۰ هزار و ۵۳۶ مگاوات، از سوی آن وزارتخانه 
اقدام و نتیجه به شرکت های سرمایه گذار اعلام شود. این در حالی است 
که علیرضا رزم حسینی- وزیر صنعت، معدن و تجارت- نیز در این رابطه، 
اظهار کرده است که در حال حاضر واحدهای صنعتی حدود ۲۰۰۰ هزار 
مگاوات نیروگاه دارند و برای تکمیل برق صنایع، ۱۰ هزار و ۴۰ مگاوات با 
شرکت های فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، گل گهر، چادرملو و شرکت ملی 
مس ایران موافقت نامه طبق خواسته خود شرکت ها آماده شده است. هر 
لحظه که مجوزهای لازم از سوی وزیر نیرو صادر شود، بلافاصله کار اجرایی 

آغاز خواهد شد.
وی همچنین در رابطه با محدودیت استفاده از برق صنایع پرمصرف 
همچون فولاد و سیمان باتوجه به بازارهای داخلی و صادراتی آن ها، اظهار 
کرد: قطعا صنایع از این جهت آسیب خواهند دید اما امنیت ملی کشور در 
اولویت است. برق برخی از خانه ها و بیمارستان ها در اولویت هستند. لذا 
برق حوزه صنعت قابل مدیریت است. از صنایع خواسته شده طی هفته های 
پیش رو، زمان تعمیرات و تعطیلات کارخانه ها باشد تا به صنعت برق کشور 
کمک شود. صنایع طی دو شب ۲۸۰۰ مگاوات به شبکه برق ارائه کرده اند 
و با مدیریتی که به خود واحدها واگذار شده مقرر شده تا مطالبه وزیر نیرو 

برای تامین ۴۰۰۰ مگاوات برق تامین شود.

اخبار  انرژی

چند وقتی است که مذاکرات احیای برجام بین ایران 
و طرف های اروپایی در جریان است. روندی که با اخبار 
مثبت و منفی همراه بوده و گاهی با سیگنال های مثبت، 
چشم اندازی امیدبخش پیش روی فعالان اقتصادی قرار 
داده و از سوی دیگر نیز با اخبار منفی، بر تقویت انتظارات 
تورمی افزوده است. اما در این میان، بسیاری معتقدند با 
رسیدن به یک توافق برجامی، احتمال آزادسازی منابع 
ارزی بلوکه شده ایران در کشورهایی همچون کره جنوبی، 
ژاپن، عراق و ... بیش از هر زمان دیگری است. اتفاقی که 
می تواند تاثیرات مثبت و حتی منفی بر چرخه اقتصادی 
کشور داشته باشد.در این باره علی ابراهیمی؛ نماینده 
سابق مجلس اظهار داشت: در خصوص مذاکرات اخیر، 
بعید می دانم که تحریم ها به صورت یکجا برداشته شود 
و آن انتظاری که ما داریم یعنی گشایش یکباره آمریکا در 
خصوص تحریم هایی که وضع کرده، ضعیف است. چون 
هم در اظهارنظر مقامات اروپایی و هم مقامات آمریکایی 
نکاتی دریافت می شود که ظاهرا خیال ندارند تحریم ها را 
به صورت یکباره به همان حالتی که سال ۹۵ بود، لغو 
کنند. فکر میکنم که اگر هم قرار است اتفاقی بیفتد، به 
صورت مرحله ای خواهد بود که حالا باید دید نتیجه چه 

خواهد بود.
وی در خصوص اینکه چقدر توقف تحریم ها و آزادسازی 
دلارهای بلوکه شده می تواند شرایط اقتصادی ایران 
در سال ۱۴۰۰ را تغییر دهد، اظهار داشت: با فرض به 
نتیجه رسیدن مذاکرات و همچنین آزادسازی منابع ارزی 
کشورمان، تاثیرات آن بر اقتصاد، بستگی به رفتار دولت 
آینده و تصمیم گیران حوزه اقتصادی کشور خواهد داشت.

ابراهیمی افزود: اگر این دلارهای بلوکه شده، آزاد شودند، 
دو راه پیش رو داریم؛ یکی اینکه بیاییم ذخایر ارزی را 
تقویت کنیم؛ به عبارتی صندوق توسعه ملی را تقویت کنیم 
و عملا باعث شویم که پشتوانه پول ملی کشورمان احیا 

شود. خب این روند به اوضاع اقتصادی کشور خیلی کمک 
می کند و من فکر میکنم که احیای ارزش پول ملی یکی 
از ضروریاتی است که می تواند در کاهش تورم و بهبود 
وضعیت اقتصادی، اثر مثبت داشته باشد. اگر این کار انجام 
شود و در کنار آن، به تکمیل امورات زیربنایی که نوعی 
معطل مانده اند، بپرداخته شود و با تامین مالی مناسب، 

جریان عمرانی کشور نیز سرعت بهتری بگیرد.
وی ادامه داد: اما در راهکار دوم، می توان گفت اگر تیم 
اقتصادی آینده بخواهند تصمیم بگیرند که با تزریق این 
منابع به بازار و قیمت دلار، یک بازی اقتصادی راه بیندازند 
این روند جالب نیست و قطعا بر جریان اقتصادی تبعات 

منفی خواهد داشت. زیرا این اتفاق باعث می شود که دلارها 
دوباره به دست واسطه ها برسد و کسانی که در واقع در بازار 
دلار و ارز سودهای آنچنانی همیشه کسب کرده اند، دوباره 
این مسیر برایشان اتفاق می افتد و در نهایت برمی گردیم 
به همان زمانی دلار پاشی را شاهد بودیم که متاسفانه 
کمکی به وضعیت معیشتی و اقتصادی نمی کند و می تواند 

به افزایش نقدینگی و تورم منجر شود.
ابراهیمی تاکید کرد: بنابراین مسیر دوم، می تواند ضربات 
جبران ناپذیری به اقتصاد بزند؛ البته شاید اثرات کوتاه و 
موقتی داشته باشد، مثلًا یک مدتی نرخ دلار به زیر ۲۰ 
هزار تومان برسد ولی در مجموع در حوزه اقتصاد شوک 

پولی چه به شکل مثبت و چه شکل منفی باشد و معنی 
آن این باشد که ارزش دلار پایین بیاید یا یکباره بالا برود، 
نامطلوب است و هر دو شوک می تواند برنامه ریزی سرمایه 
گذاران در حوزه اقتصاد را به هم بریزد در نتیجه باید 
خیلی مراعات کرد.این کارشناس اقتصادی گفت: اینکه 
بنده می گویم این ارزها در صندوق توسعه ملی و به عنوان 
پشتوانه ارزش ارز ملی قرار بگیرد و به امورات زیربنایی 
تخصیص داده شود، به این معنی است که باید اجازه بدهیم 
که پول ملی به شکل بنیادی احیا شود؛ وقتی پشتوانه پول 
قوی شد خود به خود ارزش پول نیز افزایش پیدا می کند.

وی در گفتگو با ایبنا افزود: بنابراین در مجموع بنده 
فکر می کنم که آزادسازی دلارها حتماً می تواند در 
قیمت ها و شرایط اقتصادی اگر چنانچه صحیح مدیریت 
شود اثر مثبت داشته باشد زیرا این سرمایه هایی است 
که می توانستند سال های قبل وارد چرخه اقتصادی 
کشور باشند و ما بتوانیم از آنها استفاده بکنیم، البته این 
موضوع یک مدیریت کاملا حساب شده و دور اندیش را 
می طلبداین نماینده سابق مجلس در انتها با اشاره به 
صحبت های ابتدایی خاطر نشان کرد: در خصوص احیای 
برجام تصور بنده این نیست که گشایش به صورت یکجا 
صورت میگیرد و تحریم ها یک مرحله ای برداشته می شود؛ 
منتها باید اجازه دهیم ببینیم که چه اتفاقی خواهد افتاد و 
تصمیم گروه مذاکره کننده به کجا خواهد انجامید و بعد از 
آن، مرحله دوم تیم اقتصادی دولت جدید است که ببینیم 
با این قضایا به چه شکلی برخورد خواهد کرد، هرچند نظر 
مجلس نیز در این مسئله مهم است به هر حال امیدواریم 
که هم مجلس و هم دولت به اتفاق هم تلاش کنند تا 
مشکلات معیشتی مردم کمتر شود و به اشتغال و تامین 
مسکن و مخصوصاً اجرای پروژه های زیربنایی و امورات 
زیربنایی توجه شود و با سرعت بیشتری انجام بگیرد و تا 

بتوانیم مسیر توسعه را دوباره طی کنیم.

نماینده پیشین مجلس مطرح کرد

دو راه پیش روی دلارهای بلوکه شده

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اکنون از ۶۰۶ 
دشت موجود در کشور، بیش از ۳۰۰ دشت با وضعیت قرمز 
و بحرانی مواجه اند و همین مساله سبب شده تا بخش هایی 
از کشور خالی از سکنه شده و مهاجرت از جنوب به شمال را 
شاهد باشیم.به گزارش ایرنا،علیرضا شهیدی در مراسم افتتاح 
مرکز نوآوری و فناوری علوم زمین افزود: از مجموع ۴۳ 
مخاطره موجود در جهان، ۳۴ مخاطره در ایران اتفاق می افتد 
و مشکل آنجاست که به عبارت »پیشگیری به از درمان است« 
اعتقاد نداریم.وی با اشاره به گرمی هوا و تغییرات اقلیمی در 
هفته های اخیر و همچنین مواجهه چند ساله با پدیده 
خشکسالی، گفت: خشکسالی سبب اضافه برداشت از آب های 
زیرزمینی می شود که در ادامه به بحران آب و فرونشست زمین 
می انجامد، همچنین آبخوان ها از بین رفته و با اندک بارندگی، 
سیلاب به راه می افتد و در برخی موارد رانش زمین را به 
دنبال دارد.رییس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، 
به طور نمونه با اشاره به رها کردن ۳۰۰ کیلومتر از سواحل 
مکران و در عوض کارآفرینی در سایر مناطق، تصریح کرد: 
 این در حالی است که در جهان پولدارترین شهرها در کنار 
سواحل قرار دارند و صنعت و تجارت به سواحل نزدیک است.

وی یادآوری کرد: سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، 
متولی اکتشافات مواد معدنی و تولیدکننده ثروت برای 
کشور است که شعار آن صیانت از ثروت تولیدی به واسطه 
شناخت از مخاطرات زمین شناسی است.وی بیان داشت: این 
سازمان از زمان تاسیس خود در سال ۱۳۳۸ تاکنون بیش 
از ۱۰۰ نوع نقشه در ۳۰۰ لایه تهیه کرده و امروز سایت 
داده های علوم زمین، پشتوانه علمی کاداستر معدنی است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، زمین شناسی را رشته ای 
پول ساز و معادن را دارای ارزش افزوده بالا توصیف کرد و 
گفت: به عنوان نمونه، ارزش یک محدوده ۲۰ میلیون تنی 
سنگ آهن با قیمت حدود ۱۷۰ دلاری هر تن از آن، بیش از 
سه میلیارد دلار است، این در حالی است که پارسال ارزش 

صادرات محصولات معدن و صنایع معدنی کشور کمتر از ۱۰ 
میلیارد دلار بود.وی همچنین با اشاره به افتتاح مرکز نوآوری 
و فناوری علوم زمین، آن را سومین مرکز از این دست در 
کشور برشمرد و افزود: این مکان که در اختیار شرکت های 
استارتاپی و پژوهشگران قرار خواهد گرفت، دست کم یک هزار 
نفر از نیروهای کارشناسی سازمان زمین شناسی پشتوانه آن 
خواهند بود.در ادامه، »اسماعیل قادری فر« معاون معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و رییس مرکز توسعه 
فناوری های این معاونت افزود: ایده ایجاد شتاب دهنده ای 
از سوی بخش خصوصی در حوزه زمین شناسی، می تواند 
به ورود سریع تر و رسوخ فناوری ها در این حوزه اثرگذار 
و اقتصادمحور بیانجامد.وی ابراز امیدواری کرد: خروجی 
این شتاب دهنده تبدیل به شرکت های دانش  بنیان شود و 
در ادامه بتواند توسعه سرمایه گذاری در مقوله اکتشافات، 
اشتغال زایی و ارتقای ارزش افزوده محصولات بخش معدن و 
صنایع معدنی را به دنبال داشته باشد.همچنین، مدیر طرح 
توسعه نوآوری ها و فناوری های حوزه زمین شناسی، معدن و 
صنایع معدنی با تقدیر از حمایت های معاونت علمی و فناوری 
رییس جمهوری از طرح های فناورانه، تاکید کرد: باید از تفکر 
و نگاه نفتی که مدیریتی سیاه است فاصله گرفت و به سمت 
مدیریت پاک و زیست محیطی برویم که این مهم با تکیه بر 

فناوری و نوآوری امکان پذیر است.
کامبیز مهدی زاده خاطرنشان کرد: معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری یکی از پیش قراولان پایان دادن به 
وابستگی به درآمدهای نفتی است و این معاونت بر تداوم 
حمایت از کارخانجات و شرکت های دانش بنیان، شرکت های 
شتاب دهنده و غیره در دولت آینده نیز تاکید دارد.وی افتتاح 

مرکز یاد شده را در راستای منویات رهبر معظم انقلاب 
توصیف کرد و از اختصاص حدود ۳۰۰ میلیون تومان به 
سازمان زمین شناسی و ۵۰۰ میلیون تومان به مرکز نوآوری و 
فناوری علوم زمین برای توسعه این مرکز خبر داد.به گزارش 
ایرنا، در پایان این مراسم تفاهم نامه همکاری بین معاونت 
علمی و فناوری رییس جمهوری، سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی و مرکز نوآوری و فناوری علوم زمین به 

امضا رسید.
خشکسالی؛ از پروژه های آب های ژرف

 تا انتقال حوضه به حوضه
عضو هیئت مدیره فدراسیون صنعت آب با طرح این 
پرسش که چه دلیلی دارد استانی مثل سیستان وبلوچستان 
که مرز دریایی دارد با بحران خشکسالی مواجه شود؟ گفت: 
در سیستان و بلوچستانی که دریای عمان را کنار خود دارد 
چه لزومی دارد ۲ هزار متر برای آب حفاری کنیم و به مردم 
این وعده را بدهیم که آب به طور نامحدود وجود دارد تا به 
سمت مدیریت مصرف نروند؟رضا حاجی کریم در گفت وگو 
با ایلنا، درباره اوضاع خشکسالی در کشور و راهکارهایی که 
اکنون برای عبور از این شرایط دنبال می شود، اظهار داشت: 
اولین مطلب درباره خشکسالی در نظر نگرفتن سازگاری 
با کم آبی در تهیه الگوهای توسعه ای است، یعنی وقتی 
سرمایه گذاری و توسعه صنعتی داشتیم ملاحظه نکردیم که 
ما در اقلیمی زندگی می کنیم که ۸۵ درصد در منطقه گرم 
و خشک واقع شده است، ما الگوی توسعه را از کشورهای 
پرآب منجمله کشورهای اروپایی کپی برداری کردیم و این 
ماجرا مختص به امروز و دیروز نیست شاید ریشه در سال ها 
قبل از انقلاب هم داشته باشد. وی افزود: مثلا بخش عمده 

ماجرای جانمایی صنایع فولاد در مرکز کشور و یا جمعیت 
زیاد در سیستان و بلوچستان به این خاطر است که ما در 
حرکت به سمت توسعه، شرایط اقلیمی را در نظر نگرفته ایم، 
بخش دیگر به این واسطه است که سیاست های مدیریت 
منابع آبی را در نظر نگرفته ایم و منجر به این شده که 
امروز عملا با ورشکستگی آبی مواجهیم. عضو هیئت مدیره 
فدراسیون صنعت آب گفت: اکنون بیلان مصرف آب بسیار 
بیشتر از داشته هایمان است، اگر یک کشور در دنیا بیش 
از ۴۰ درصد ذخایر آب تجدیدپذیر را استفاده کند کشور 
دارای بحران آب تلقی می شود اما ما متاسفانه ۸۰ درصد از 
ذخایر آب تجدیدپذیر را مصرف می کنیم که در بعضی مناطق 
مثل سیستان و بلوچستان خود را بیشتر نشان می دهد. وی 
با اشاره به پروژه های مربوط به آب های ژرف گفت: علیرغم 
سرمایه گذاری سنگین در این حوزه چاهی که با یک لوله 
قطور آبدهی می کرد امروز به وضعیتی افتاده که به اندازه 
یک شیر کوچک و با کیفیت معادل آب خلیج فارس آب دارد. 
آن هم در سیستان و بلوچستانی که دریای عمان را کنار 
خود دارد چه لزومی دارد ما در این استان ۲ هزار متر برای 
آب حفاری کنیم و به مردم این وعده را بدهیم که آب به 
طور نامحدود وجود دارد تا به سمت مدیریت مصرف نروند؟ 
حاجی کریم با بیان اینکه راهکارهای امروز مبتنی بر مدیریت 
عرضه است نه تقاضا، اظهار داشت: مثلا یکی از راه هایی که 
طی می شود انتقال حوضه به حوضه است، اکنون پروژه 
انتقال آب از خزر به سمنان با آورد سالانه ۲۰۰ میلیون متر 
مکعب را داریم، اگر قرار بود جهت تامین آب شرب سمنان 
باشد دولت قطعا موظف به اجرای پروژه به هر نحو ممکن 
بود، اما وقتی قرار است برای مصارف کشاورزی و صنعتی 
اجرا شود چرا کشور باید هزینه گزاف اجرا، نگهداری خط و 
شیرین سازی خط را متقبل شود، آن هم به بهای کف تراشی 
چندین هکتار جنگل هیرکانی و خسارتی که بازگشت پساب 

شور به محیط زیست شمال خسارت وارد می کند؟

معاون وزیر صنعت خبر داد

اعلام وضعیت بحران در نیمی از دشت های کشور

گزارش

با توجه به اینکه نرخ سود در بازار بین بانکی پس از گذشت ۹ ماه به زیر ۱۸ 
درصد رسیده است، یک تحلیلگر اقتصادی دلیل روند کاهشی این نرخ بهره را در 
برداشت دولت از تنخواه و منابع بانک مرکزی برای تامین کسری بودجه می داند 
و معتقد است که این امر برای اقتصاد تهدیدی در جهت افزایش پایه پولی و 
نقدینگی به شمار می رود که بانک مرکزی باید مانع آن شود.به گزارش ایسنا، 

نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های 
سود یا بهره در سایر بازارها جهت می دهد که در واقع این نرخ، قیمت ذخایر 
بانک هاست و زمانی که آن ها در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا 
هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در بازار بین بانکی یا از 
بانک مرکزی استقراض می کنند.این نرخ بعد از ۹ ماه در حال حاضر زیر ۱۸ 
درصد قرار گرفته و به سطح ۱۷.۹۵ درصد رسیده است. این در حالی است 
که  سود بین بانکی در سال گذشته روند متفاوتی را طی کرد؛ در ابتدای سال 
و در سه ماه اول، نرخ سود بین بانکی روندی کاهشی داشت به طوری که در 
خردادماه این نرخ به هشت درصد نیز رسید.از این ماه تا آبان، سود بین بانکی 
روند متفاوتی را در پیش گرفت و صعودی شد. این روند صعودی تا به آنجا 
پیش رفت که در آبان ماه، نرخ سود در بازار بین بانکی از نرخ سقف کریدور 
نیز بیشتر شد و به بیش از ۲۲ درصد رسید. از آبان ماه اما دوباره روند سود 
بین بانکی تغییر کرد و کاهشی شد. از آذرماه سال گذشته تا اوایل خردادماه 
سال جاری نرخ سود بین بانکی در محدوده ۱۹ تا ۲۰ درصد تثبیت شده بود 
تا آنکه از اردیبهشت مجدد روند کاهشی شروع شد.در این زمینه، کامران 
ندری - یک کارشناس اقتصادی - در گفت وگو با ایسنا، به بررسی علل و تاثیر 
کاهش نرخ بهره بین بانکی پرداخت و گفت: دلیل اصلی کاهش نرخ سود در 
بازار بین بانکی برداشت دولت از تنخواه است، زیرا در پی این امر پایه پولی و 
ذخایر بانک مرکزی در بازار بین بانکی زیاد می شود که روند نرخ سود را در 
این بازار کاهشی می کند.وی افزود: با توجه روند افزایشی نرخ تورم در کشور، 
دلیلی وجود ندارد تا بانک مرکزی به این کاهش نرخ  سود در بازار بین بانکی 
اجازه دهد زیرا، این روند کاهشی در بلند مدت افزایش قیمت ها در تمام بازارها 
را به ارمغان می آورد که افزایش قیمت ها در بازارهای دارایی و سهام زودتر رخ 

می دهد و سپس در بازار کالا و خدمات نیز افزایش قیمت خواهیم داشت. 
کاهش بهره بین بانکی؛ تهدید یا فرصت؟ 

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه کاهش یک تا دو درصدی نرخ بهره 
بین بانکی تاثیر قابل توجهی ندارد، ادامه داد: اما در شرایط تورمی فعلی باید 
جلوی این کاهش گرفته شود، زیرا یک تهدید است که نشان دهنده افزایش 
پایه پولی و نقدینگی است.طبق گفته ندری، کاهش نرخ بهره بین بانکی در 
شرایط رکود طبیعی و مناسب بود اما در شرایط فعلی حاکی از آن است 

که دولت برای جبران کسری بودجه خود به منابع بانک مرکزی دست درازی 
می کند.در ادامه وی با تاکید براینکه پایین آمدن نرخ بهره بین بانکی سیاست 
انبساطی است که قیمت در همه بازارها را نه به صورت همزمان افزایش می دهد، 
گفت: کاهش فعلی نرخ بهره در بازار بین بانکی آنچنان قابل ملاحظه نیست 
که بر بازار سرمایه و تشدید قیمت ها در آن تاثیر بگذارد.بنابراین، در حالی 
کارشناسان معتقدند که عامل اصلی نرخ سود در بازار بین بانکی استقراض دولت 
از بانک مرکزی در قالب برداشت از تنخواه است که آخرین آمارها از وضعیت پایه 
پولی به عنوان متغیری اصلی در تغییرات نقدینگی، بیانگر این است که پایه پولی 
در پایان اردیبهشت با شش درصد افزایش نسبت به فروردین، به حجم بالغ بر 
۴۸۹ هزار میلیارد تومان رسیده که این رشد ماهانه در ۱۴ ماه گذشته بی سابقه 
بوده و رشد نقطه به نقطه این متغیر پولی در اردیبهشت حدود ۳۰.۶ درصد 
است.در این زمینه بانک مرکزی، افزایش چشمگیر پایه پولی در اردیبهشت ماه 
را ناشی از افزایش سقف حساب تنخواه گردان خزانه بر اساس قانون بودجه سال 

۱۴۰۰ اعلام کرده است.

ردپای استقراض دولت در کاهش سود بین بانکی 

 

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي )پالایشگاه نهم )فاز ۱۲(( در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۰۱۳۶شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 مناقصه شماره                   R9/99/024                  ------                         به شماره تقاضاي                    ۹۹۱۰۰۱۷شماره مناقصه و تقاضا 

لوازم یدکی تویوتاهای شرکتی پالایشگاه نهمموضوع و شرح مختصر اقلام درخواستی

۹.۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰  ریالمبلغ برآوردي مناقصه 

۴۹۰.۰۰۰.۰۰۰  ریالمبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران مي باشد.نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تاریخ هاي مهم در فرآیند برگزاري 
مناقصه از طریق سامانه ستادایران

۱۴۰۰/۰۴/۲۲زمان اولین انتشار آگهی/ارسال به صفحه اعلان عمومی:

۱۴۰۰/۰۵/۰۲مهلت بارگیري و دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستادا یران:

مهلت بارگذاري و ارسال پاسخ استعلام و مدارک ارزیابی کیفی در 
۱۴۰۰/۰۵/۱۶سامانه ستاد ایران:

آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات فنی 
پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.و مالی در سامانه ستادایران

آدرس مناقصه گزار
استان بوشهر، کنگان- کیلومتر ۱۵ جاده عسلویه- مجتمع گاز پارس جنوبي، پالایشگاه نهم)فاز۱۲( - کدپستي: ۷۵۳۹۱۷۱۰۵۷ 

تلفن: ۰۷۷۳۱۴۶۳۹۱۳ - ۰۷۷۳۱۴۶۳۷۲۸-  فکس: ۰۷۷۳۱۴۶۳۳۲۷ -۰۷۷۳۱۴۶۳۳۵۱

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های 
خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. 

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های ۰۷۷۳۱۴۶۳۷۲۸ – ۰۷۷۳۱۴۶۳۹۱۳  تماس حاصل فرمایند. 

روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1161466

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/21     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/04/22

عضو اسبق هيأت علمي دانشکده فناوریهای نوین پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکي تهران

به اطلاع ميرساند به  موجب رأي غير قابل پژوهش شماره 
99/1223/هـ/ب/ع مورخ 99/12/20 هيأت بدوی رسيدگي 
خدمات  و  پزشکي  علوم  دانشگاه  علمي  هيأت  انتظامي 
مقررات  رعایت  عدم  دليل  به  تهران  درماني  بهداشتي، 
دانشگاه، به »توبيخ کتبی با درج در پرونده « محکوم شده 

اید.
بدینوسيله رأی مذکور به شما ابلاغ ميگردد.

شناسه آگهی:1162998
م.الف:1413

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي ، 
درماني تهران

آگهي ابلاغ
جناب آقای دکتر علی یونسی 


